

Referat af KFK's generalforsamling vedrørende regnskabsåret 2022

Den 27. april 2023 kl. 19:00 afholdtes ordinær generalforsamling i Københavns Flugtskytte Klub (KFK) i klubbens lokaler.

Generalforsamlingen var indkaldt med følgende agenda i henhold til vedtægterne:

1. Valg af dirigent og stemmetællere
2. Bestyrelsens beretning og godkendelse heraf
3. Kassererens beretning og godkendelse af årsregnskabet
4. Fastsættelse af næste års kontingent
Bestyrelsen foreslår en kontingentstigning på 100 kr.
5. Indkomne forslag
6. Valg til bestyrelse
 - a. Formand, Søren Hjortflod Villig til genvalg
 - b. Bestyrelsesmedlem, Ole Bruun Villig til genvalg
Bestyrelsesmedlem, Uffe Gedde Villig til genvalg
7. Valg af suppleanter og revisorer
 - Suppleant 1, Otto Lind Mortensen Villig til valg
 - Suppleant 2, Frederik Gyldenkrone Villig til valg
 - Revisor 1, Jørgen Schinkel Villig til valg
 - Revisor 2, Anders Riis Hansen Villig til valg
8. Eventuelt

Generalforsamlingen blev åbnet af formand Søren Hjortflod (herefter refereret som SH), der bød de fremmødte velkommen.

1. Valg af dirigent og stemmetællere

Villy Rasmussen blev i lighed med tidligere år foreslået som dirigent. Forslaget blev tiltrådt af både Villy og generalforsamlingen.

Henrik Dich blev både foreslået og valgt som referent.

Som stemmetællere blev i lighed med sidste valgt Robert og Henry for hhv. venstre og højre flanke af forsamlingen. Henry stod for optælling af stemmerne fra bestyrelsen.

Dirigenten gennemgik herefter foreningens formalia for generalforsamling og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig.

35 stemmeberettigede medlemmer var mødt på dagen, svarende til det udleverede antal stemmesedler.

2. Bestyrelsens beretning og godkendelse heraf

SH indledte med at nævne 2022 på alle områder både var et ekstraordinært-, men også et vanskeligt år, både rundt om i verden, i Danmark generelt og bestemt også i KFK.

Fra starten af året oplevede vi fortsat påvirkningerne efter corona, hvilket betød at det var svært at få medlemmer og gæster tilbage på banen... der var mere stille end der plejede og leveringssituationen var udfordret, særligt i forhold til patroner og lerduer.

Oven i det fik vi krig i Ukraine, energipriserne steg og det bredte sig til generelle prisstigninger og pludselig var inflationen 10%. Nationalbankerne forsøgte at bekæmpe inflationen med rentestigninger og det er blevet mega meget dyrere at være dansker og rådighedsbeløbene er faldet - samtidig med det dyrker vi en dyr sport i KFK som koster ganske meget i patroner og lerduer hver gang vi er på banen.

Det har blandt andet betydet, at det betalende antal medlemmer er faldet til 2.530, hvilket er et fald på godt 11%. En anden væsentlig årsag til faldet i antal medlemmer er, at vi har skiftet til nyt medlemssystem Zakobo, hvor eksisterende betalingsaftaler skulle fornyes.

Samtidig har det betydet, at vi i bestyrelsen har haft en del vanskelige overvejelser i løbet af året... vi vil på den ene side sikre klubben og en god økonomi... men vi vil på den anden side også hjælpe medlemmerne, og forsøge at sikre at man kan komme ud og skyde, uden at priserne løber helt løbsk.

Frem til og med sommerferien forsøgte vi ikke at øge priserne i klubben alt for meget. I september gik den ikke længere da vi så ind i et nulresultat måske endda underskud hvis den faldende aktivitet og øgede omkostninger holdt ved.

Som ansvarlig bestyrelse var det desværre tid til at reagere og vi indførte både prisstigninger, men også besparelser, så derfor har i fx kunne opleve at frituregryden har været slukket på nogle hverdage.

Omstændighederne taget i betragtning er vi samlet set kommet igennem 2022 regnskabsmæssigt med et tilfredsstillende resultat, hvilket vi er glade for, da det har været en ganske svær balancegang.

På aktivitetssiden blev 2022 det første år med afvikling af et internationalt Fitasc Grandprix i kompak sporting, juli 2022. Det var et stort arrangement med omfattende forberedelse, som trak tænder ud særligt hos en række meget dedikerede medhjælpere og ansatte. Der skal lyde endnu en kæmpe tak, til alle som hjalp til, så vi kunne afvikle et meget flot stævne. Uden jer var det ikke muligt.

På medarbejdersiden har teamet i shoppen har gennem hele 2022 gjort en super indsats når de har mødet medlemmerne og gæsterne, så der skal lyde en meget stor tak til jer alle, for en altid engageret indsats.

På banerne har Jesper og Jonas, suppleret af Henry og Kasper ved ferieafholdelse, gennem året passet anlæggets baner og maskiner, så det altid står snorlige til vores medlemmer og gæster. Det skal I også have en kæmpe stor tak for.

Vores instruktører, som også er supervigtige for KFK, har også i 2022 gjort en stor indsats for at give vores gæster og medlemmer en rigtig god oplevelse... og ikke mindst vejledning, når de har været på banen.

I løbet af året reducerede vi vores instruktørkorps, som vi også annoncerede på seneste generalforsamling. Vi ønsker et korps som er aktive og tager vagter for at hjælpe klubben, og dermed er de ikke aktive ikke længere en del af korpset. Det kan de godt blive igen, men så skal aktiviteten naturligvis op.

Til gengæld forsøger vi at gøre lidt mere, for de lidt færre instruktører... og den justering vi har gennemført, er forløbet ganske smertefrit med stor forståelse.

Årets største anlægsprojekt har ubetinget været opførelsen af den nye maskinhal med ammunitionsdepot. Den er nu endelig færdig efter en længere byggeperiode og sørg lige for at nyde den, når I lister forbi.

Efter Fitasc Grandprixet i juli fik vi tilbudt at købe 26 Laporte maskiner til en stærkt rabatteret pris, og det takkede vi ja til. Hele vores anlæg er nu godt på vej til kun at have Laporte 12 volt kastemaskiner, hvilket optimerer reservedelslageret samt antallet af reparationer generelt og øger stabiliteten.

Omkring miljø så påtænker By & Havn, som vi også nævnte sidste år, fortsat at bebygge Stejlepladserne med boligbyggeri. Stejlepladserne er pt. udlagt til industriområde og befinder sig i KFK's støjområde, hvor støjen overstiger anvendelse til beboelsesformål.

KFK har derfor indgået en aftale med By & Havn omkring afsøgning af muligheder for støjdemping til et niveau, som muliggør en anvendelse til beboelse. Det har vist sig, at den nødvendige støjdemping kan opnås ved anlæg af en støjvold.

Det påtænkte anlæg vil, ud over at tilgodese Stejlepladsen, også have en meget positiv indvirkning for øvrige naboer, som vil opleve en substantiel nedsættelse af støjpåvirkningen fra KFK's anlæg, hvilket vi sætter meget højt, da vi ønsker at være til mindst mulig gene i nærmiljøet.

For nærværende pågår arbejde med opnåelse af relevante myndighedstilladelser til etablering af den nødvendige støjdemping. Etablering forventes at finde sted inden for de næste 3-5 år.

I bestyrelsen har vi i løbet af året fejret Jens Behrens, som har haft 25års jubilæum i KFK's bestyrelse, hvilket er en helt særlig præstation, som vi er meget taknemlige for i KFK. Vi må ikke underkende den store betydning Jens har haft for KFK gennem årene og for at KFK står hvor vi gør i dag. Jens har fået en fin vingave og får også lige en hånd her på generalforsamlingen.

Svend Burchard har valgt ikke at genopstille, så derfor en stor tak til Svend for hjælpen, og en altid stærk repræsentant for skytterne i KFK. Svend fik også en stor og velfortjent hånd af generalforsamlingen.

Så alt i alt et meget begivenhedsrigt år i KFK, hvor vi måske godt kan ønske os lidt færre overraskelser i 2023, men vi er kommet godt igennem på alle fronter, og det tror jeg vi skal være glade for.

Ordet blev herefter overgivet til Uffe Gedde, formand for sportsudvalgte der havde følgende beretning:

2022 var igen et år med virkelig flotte præstationer fra vores skytter med ikke mindre end 17 guldmedaljer, 18 sølvmedaljer og 11 bronzemedaljer opnået ved danske og internationale mesterskaber fordelt på disciplinerne. Vi har virkelig noget at være stolte af.

Ved Dansk Skytte Unions årsmøde blev Jesper Hansen tildelt Erik Sætter Lassens vandrekæde, en utrolig flot hæder som han fik for sin præstation ved OL i Tokyo. Jeppe Olsen og Christoffer Rasmussen blev tildelt juniorpokalen for deres flotte bronzemedalje for juniorhold, ved VM i 2022

Traditionen tro afholdte vi medaljereception i januar, hvor der blev uddelt medaljebonus til de skytter, som gennem året havde vundet medaljer ved DIF mesterskaber, EM, VM og World Cups.

Nationalt stod KFK for 3 ud af 5 mulige DIF medaljer inden for flugtskydning. De 3 guldmedaljetagere var;

- Marie-Louise Achton-Lyng i Jagtskydning
- Jonas Prip i Compak Sporting
- Jesper Hansen i Skeet

Jeppe Olsen blev kåret som årets skytte ved DM i Compak Sporting – utrolig flot titel at stikke afsted med!

Inden året helt gik på hæld, sluttede Jesper Hansen af med at vinde World Cup finalen i Skeet, i Cairo, Egypten. En konkurrence, hvor verdens 12 bedste skytter dyster mod hinanden.

Det er vist fair at sige, at vi ikke kun ER landets største flugtskytte klub, men vi HAR også landets allerbedste skytter!

Fra bestyrelsens side skal der lyde et kæmpe stort og rungende TILLYKKE til alle KFK skytter, som har vundet medaljer i 2022 – VI ER SUPER STOLTE – og generalforsamlingen kvitterede ligeledes herfor ved at give en stor hånd til alle præmierede og de flotte resultater der er præsteret i øvrigt.

Der henvises til ledelsesberetningen i årsregnskabet for 2022 for yderligere information.

Indlæg:

John Hansen supplerede med at præsidenten for stævnet som Jesper Hansen vandt blev væltet og annullerede præmiesummen. Efter sigende er præmiesummen på de 100.000 kr. efterfølgende blevet godkendt med møje og besvære og forventes udbetalt.

Jan Hemmingsen spurgte ind til om der var formuleret en målsætning for fremtidige medaljer. SH besvarede at det var ikke tilfældet og der blev henvist til præmiebonuskonceptet. Tiltagene fra KFK er og har historisk været på individuel basis. Forslaget blev taget til efterretning og vil blive forelagt sportsudvalget til videre behandling.

Den samlede beretning blev godkendt.

3. Kassererens beretning og godkendelse af årsregnskab

Kasserer, Torben Jensen, indledte med at 2022 havde været det sværeste år økonomisk set i alle de år han har været involveret.

Torben fremlagde herefter årsregnskabet for 2022 i hovedtal, herunder udviklingen i aktivitet relateret til prisstigning og det blev pointeret at støttekonceptet igen er blevet aktuelt grundet øget konkurrenceaktivitet.

Der blev kortfattet redegjort for overskudsdisponering og allokering til særlig reserve, som er udtryk for opsparing til renovering af klubhus jf. tidligere generalforsamlingsbeslutning.

Udviklingen i balancen blev forelagt, herunder investeringen i den nye hals påvirkning på de likvide beholdninger.

John Hansen spørger ind til forventninger til 2023 med udgangspunkt i udviklingen på patroner. Torben supplerer med at udviklingen i patroner er den vare der sælges med laveste dækningsgrad. SH supplerer med at der efter første halvår af 2022 var udsigt til underskud og derfor blev der iværksat tiltag som har haft en positiv konsekvens på andet halvår 2022 og resultatet for 2023 forventes på baggrund af tiltagene at blive positivt.

Der henvises til årsregnskabet for yderligere information.

Der var ingen spørgsmål til årsregnskabet.

Beretningen blev taget til efterretning og årsregnskabet blev godkendt.

4. Fastsættelse af næste års kontingent

Kontingentstigningen på de foreslåede 100 kr. blev fremlagt og Torben og SH argumenterede herfor. Herefter havde flere medlemmer følgende indlæg:

Kurt spurgte ind til om prisstigningen var tilstrækkelig eller ville blive slugt af inflationen. Torben og SH begrundede stigningen og supplerede med forventningerne til 2023 foreløbigt ser ud til at holde og der er væsentlige ændringerne i forudsætningerne lagt til grund for de foretagne skøn.

Jan Ovesen tror på prisstigningen kan medføre yderligere frafald af medlemmer og der blev fra andre medlemmer udtrykt en bekymring for om to klubber i nærområdet vil tiltrække medlemmer og dermed reducere medlemsmassen yderligere.

Henry supplerede med at kontingentet i Hedehusene koster ca. 1.000 kr. og derfor er prisstigningen for medlemskabet ikke urimelig. Med henvisning til skydebaner underlagt DJ afregner en betydelig andel til

DJ forventes det, at de mindre skydebaner også må hæve deres priser. Henry finder dog, at prisstigningen på dagskortet er for høj. SH tog til genmæle og informerede at en af årsagerne til dagskortet blev øget var for at gøre kontingentet mere aktuelt.

Morten spurgte til differentieret kontingent. SH nævnte forholdet havde været drøftet tidligere og det for nuværende ikke var en vej at gå for KFK.

John Hansen vurderede tidspunktet for prisstigning for upassende og henviste til argumentation fremlagt af SH på et tidligere afholdt møde i Dansk Skytteunion. SH tog til genmæle og refererede til at der på mødet blev forelagt en kontingentstigning på 500%. Begrundelsen for afvisningen dengang var, at medlemsskaren i KFK hovedsagelig sammensættes af 2.200 jægere samt sportsskytter som ikke vil få gavn af det øgede kontingent til Dansk Skytteunion.

Anders Petersen henviste til at formålsparagraffen var flugtskydning som sport og ville derfor foreslå en prisstigning til 200 kr.

Anders Petersen stillede spørgsmål til indsatsen for genhervning af frafaldne medlemmer relateret til det nye prissystem. Torben satte ord på processen med at række ud til medlemmer og SH supplerede med tiltag til herved af medlemmer med tilbud mv. for at hverve nye medlemmer.

Anders foreslog at træning op til stævner kunne ske uden indløsning af dagskort. Forslaget forelægges bestyrelsen til behandling.

Der blev foreslået en kontingentstigning til 1.000 kr. så der kunne spares hurtigere op til nyt klubhus og renovering.

Robert var enig i prisstigningen men var træt af prisen på kaffen og Kruse vil gerne have gang i frituren igen i hverdagene.

Bestyrelsens forslag blev indstillet til afstemning og forslaget blev vedtaget med 32 stemmer for og 3 stemmer imod.

5. Eventuelle forslag

Ingen indkomne forslag.

6. Valg til bestyrelse

a) Søren Hjortflod, formand	Valgt
b) Ole Bruun	Valgt
Uffe Gedde	Valgt

Valgene blev enstemmigt vedtaget.

7. Valg af suppleanter

Suppleant 1, Otto Lind Mortensen	Valgt
Suppleant 2, Frederik Gyldenkrone	Valgt

Valgene blev enstemmigt vedtaget.

Revisor 1, Jørgen Schinkel	Valgt
Revisor 2, Anders Riis Hansen	Valgt

Valgene blev enstemmigt vedtaget.

8. Eventuelt

Morten havde fremsendt forslag for sent – forslaget som gik på opstilling af en skydeskive blev fremlagt. Ole Bruun satte ord på de sikkerhedsmæssige udfordringer og forslaget er forhåndsgodkendt af politiet. En del af forhåndsgodkendelsen er at der kan skydes med lovlig ammunition generelt, herunder også jagtammunition.

Kurt stillede spørgsmål til sikkerhedsafstanden ved skud med jagtammunition. Ole supplerede med at forholdet var forelagt politiet som en del af forhåndsgodkendelsen.

Jan bad bestyrelsen redegøre for bestyrelsens holdning til udviklingen af de sportslige initiativer. SH tog til genmæle og sagde at der er planer for at lave nogle ”interessante” duer til jægere for at understøtte at de kommer og bidrager økonomisk til det sportslige – de interessante duer er naturligvis også relevante træningsduer til sportingskytterne. Det sportslige er et fokusområde i KFK og netop derfor er KFK overordnet set inddelt i et sports- og et driftsudvalg. Sportsudvalget er understøttet af diverse repræsentanter for de respektive discipliner og der pågår et løbende arbejde i forskellige discipliner.

De 2 nyvalgte bestyrelsessuppleanter er primært hvervet med henblik på at styrke sportsudvalget.

Jørgen stillede spørgsmål til værdien af kontingentet, herunder fordelene ved at være medlem – eks. lavere priser på duer og patroner, markedsfører skydedagene, information på hjemmesiden om tiltag – generelt medlemspleje og opfordrede til generelt at højne informationsniveauet. Forslaget blev taget til efterretning.

Morten opfordrede til at iværksætte tiltag til at hverve nye medlemmer. Tanja svarede, at et af tiltagene er klubtræningsdage og opfordrede til at sportsskytter, også deltog i hvervningen. Jan satte ord på at der på KFK's hjemmeside er en promovning af Talenttruppen, som er relevant for yngre skytter.

Søs foreslog udarbejdelse af en orienteringsskrivelse med mulighed for at instruktørerne ved prøveskydninger kan udlevere en folder med angivelse af pris på SKV og medlemskab. Forslaget blev taget til efterretning.

John stillede spørgsmål til at prisen på lerduer på sportingbanen var dyrere end de sædvanlige duer. Torben tog til genmæle og redegjorde for hvordan priserne er beregnet, herunder har udviklet sig over tid. Det blev til efterretning, at priserne på sportingserier genovervejes og efterkalkuleres.

René spurgte ind til den lovede hyggedag efter det store FITASC-grandprix. Der blev suppleret med at dagen ikke var glemt og nærmere information vil følge.

Jan spurgte ind til formatet med klubmesterskabet, som historisk har været et stort event. Uffe og Tania supplerede med sportsudvalget har til hensigt, at gøre klubmesterskabet til årets begivenhed og derfor er jule- og nytårsskydninger nedprioriteret. Der forventes at følge yderligere information herom.

Henry stillede forslag om, at genindføring af klubfest for at understøtte klubånden. Søren støttede op om ideen og Uffe supplerede med der til det kommende klubmesterskab forventes at blive afholdt en fest.

Jan opfordrede bestyrelsen anerkendte arbejdet i Talentcenteret med den begrundelse, at der ikke historisk har været udvist interesse. SH opfordrede Talentcentret til at vurdere hvad behovet skulle være, hvorefter bestyrelsen/sportsudvalget ville forsøge at vise den nødvendige opmærksomhed.

John foreslog at arrangere en fælles skydedag på tværs af de forskellige skydeklubber i området. Forslaget tages til efterretning.

Henry stillede forslag om der skal udsendes en orienteringsskrivelse med en påmindelse om beløbet blev trukket 1. januar. Forslaget blev stillet på foranledning af et par utilfreds kunder. Forslaget tages til efterretning.

René & Søs opfordrede medlemmerne til at bidrage til diverse aktiviteter, herunder arrangering af fester mv. Det syntes der at være en stor interesse for blandt de fremmødte medlemmer og det kan være en medvirkende årsag til højne tilknytningen til KFK blandt medlemmerne.

John takkede KFK for indsatsen ved FITASC grandprixet som har givet genlyd i den store Compak-verden.

Jan spurgte ind til ideen bag klub-i-klub-konceptet. SH forklarede at formålet med konceptet var muligheden for at spare kontingentandelen til Dansk Skytteunion. SH supplerede med, at KFK gerne vil fællesskabet og foreløbigt ikke har ønsker om at følge den model, hvilket Jan billigede.

Intet yderligere at bemærke.

Afslutning

Dirigent og referent afsluttede mødet og takkede for god ro orden.

København den 27. april 2023 kl. 20:42

Henrik Kofod Dich